Quæ perturbent animū: stoici dicunt mortē dolorē: non esse mala. Diuitias & voluptates non esse bona: quod persuadere velle difficultimum est: & repugnans cōmuni mori: & sensui. Ad alium motum: ad aliā perturbationē: nihil enim aliud est perturbatio: q̄ turbidior motus a ratione auersus. Alia curatio: imperitorū: medicorū est: ad va-

quæ perturbent animū aut in malis aut in bonis esse habēdū: tñ aliā ad alium motū curatio sit adhibēda: aliāq; ratione maleuolus: aliā amator. aliā rursus anxius aliā timidus corrigendus. Atq; erat facile sequentē eam rationē. quæ maxime probatur de bonis & malis negare vnquam læticia affici posse insipientem: quod nihil vnquā haberet boni. sed loquimur nunc more cōmunis: sint sane ista bona quæ putātur honores: diuitiæ: voluptates: ceteraq;: tamen in eis ipsis potiūdis exultans gestiensq; læticia turpis est. Ut si ridere concessum sit: vituperetur tamen cachinatio. eodē enim

non est sapiens: etiā si exuberet diuitiis: voluptatib;: honorib; lætus & gaudēs dici nō poterit quoniā hæc in bonis non sunt apud stoicos. Vituperetur cachinatio: cachinus dicitur solutus & immodicus risus q̄ reprehēnsibilis ē: quo vt ait Catull;: nulla res ięptior ē: hic p̄cipit Seneca: vt risus sit sine cachino: vox sine clamore: vetustas dici voluit cachinū nō de risu tātū: sed & sono vehemētiore: Catullus: Procedūt leuiterq; sonant clangore cachini: sic & cachinare: sonum vehementiorem ædere significat: actius seua sonando crepitu clangentes cachinant: quidā risum continere non possunt: vnde danda est illis venia: vt inquit Aristoteles: qui risum colubere conati cumulatifimum emittunt quod accidit Xenophonto. Risus & læticiæ affectus in splene ē: vt medici dicunt & memorat. Lactantius. Plinius quoq; in. xi. ait sūt qui putent adimi risum simul homini exempto liene: intēperantiamq; ioci. Constare lienis magnitudine: hinc illud persianum. Sed sum pe-

rios oculorum morbos eodem vti collyrio: ad varias ægrotationes vna vti medicina: sed sicut bonus medicus alia curatione vtitur in podagrigo: alia in pleuritico: alia in aliis morbis: sic philosophus pro varietate perturbationū varias cōparat medelas atq; fomenta.

De bonis & malis: secundum stoicos: qui id solū bonum esse volūt: quod sit honestum: id solū malum qđ turpe: reliqua adiaphora .i. indifferentia: & in meditalio boni maliq; esse contendūt ex quo dogmate: insipientes negat læticia affici posse: quoniā particeps boni esse non potest: sapientia enim cū insipientia nō copulat: & ita q

Imperit; vtitur eodē semp collyrio.